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Urządzenie do intensywnej hodowli ryb

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do intensywnej
hodowli ryb, szczególnie ryb ciepłolubnych, mającepostać
zestawu zbiorników, będące ulepszeniem rozwiązania
urządzenia do intensywnej hodowli ryb według patentu
72905.

Urządzenie do intensywnej hodowli ryb według patentu
nr 72905 ma postać zestawu wydłużonych baterii hodowla¬
nych zanurzonych bezpośrednio w otwartym cieku wody
zrzutowej ciepłej wydalanej kanałem, mające przepływ
wody hodowlanej z naturalnego źródła wody uzupełnionej
z odrębnego źródła czystej wody.

Celem wynalazku jest ulepszenie rozwiązania urządze¬
nia do intensywnej hodowli ryb według patentu 72905,
przez zaprojektowanie zmienionej budowy hodowlanej
baterii. Dalszym celem wynalazku jest opracowanie urzą¬
dzenia w maksymalnym stopniu intensyfikującego proces
hodowlany ryb ciepłolubnych przez wykorzystanie ich
właściwości populacyjnych oraz przez spełnienie najważ¬
niejszych wymogów technologii hodowli ryb, przy stwo¬
rzeniu warunków maksymalnie skutecznej konwekcji cie¬
pła odpadowego pobieranego z wód zrzutowych.

Założone celespełnia urządzenie do intensywnej hodow¬
li ryb według wynalazku, dzięki zastosowaniu w nim
płaskiego prostokątnego zbiornika hodowlanego mającego
szeroki prostokątny właz umieszczony przy jednej z bocz¬
nych jego krawędzi na całej długości i wystający ponad
lustro wody zrzutowej. Zbiornik umieszczony jest za po¬
średnictwem podpór na dnie rowu, zawierającego ciepłą
wodę zrzutową i ma w górnej zanurzonej w wodzieścianie
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przeźroczyste lub półprzeźroczyste dla promieni świetl¬
nych przezierniki, utworzone z usztywnień.

Urządzenie według wynalazku spełniając założone cele,
wykazuje jednocześnie szereg zalet. Urządzenie dzięki
zastosowaniu w nim kilku powtarzalnych jednakowych
zbiorników hodowlanych, mających stosunkowo niewiel¬
ką pojemność, lecz dużą powierzchnię wymiany ciepła,
daje możliwość prowadzenia w urozmaiconymasortymen¬
cie procesów hodowlanych, w szczególności umożliwia
łatwe frakcjonowanie hodowanych ryb w dowolnej ich
gradacji. Prostopadłościenny kształt bryły tych zbiorni¬
ków hodowlanych, umożliwia skuteczne prowadzenie od¬
łowów materiału hodowlanego, jak również ułatwia zabie¬
gi kontrolno-eksploatacyjne i kosmetyczne.

Zanurzenie całkowite zbiorników hodowlanych w wo¬
dzie zrzutowej ciepłej zzachowaniem jedynieprostokątne¬
go włazu komunikacyjnego w ich górnej części, zapewnia
skuteczne przenikanie ciepła odpadowego z wody zrzuto¬
wej do wody hodowlanej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawionyna rysunku,na
którym fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju poprze¬
cznym, a fig. 2 w widoku z góry.

Urządzenie do intensywnej hodowli ryb według wyna¬
lazku składa się z umieszczonych szeregowo jeden za
drugim kilku zbiorników hodowlanych 1, zanurzanych
w ciepłej wodzie zrzutowej 2. Zbiorniki 1 mają prostokątny
kształt i płaską budowę orazsą posadowionena podporach
3 spoczywających na dnie 4 rowu 5 zawierającego wodę
zrzutową 2. Zbiornik hodowlany 1 jest zaopatrzony
w umieszczony przy jednej z jego dłuższych krawędzi,
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szeroki podłużny właz eksploatacyjny 6. Górna część 15
zbiornika 1, ma wykonane przeźroczyste lub półprzeźro¬
czyste dla promieni świetlnych przezierniki 8 utworzone
z usztywnień 7. Zbiornik 1 jest zasilany w wodę czystą
hodowlaną 9 przewodem 10 z kolektora 11, spoczywające¬
go na koronie 12 rowu 5, przy czym zbiornik ten jest
zaopatrzony w odprowadzający przewód 13 wody hodow¬
lanej 9, łączący się z kolektorem 14 odprowadzającym tę
wodę.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do intensywnej hodowli ryb mające postać
zestawu wydłużonych baterii hodowlanych, zanurzonych
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.bezpośrednio w otwartym cieku wody zrzutowej wydala¬
nej kanałem, mająceprzepływwodyhodowlanejz natural¬
nego źródła wody czystej, według patentu 72905, znamien¬
ne tym, że stanowi je płaskiej budowy zbiornik hodowlany
(1) umieszczony za pośrednictwem podpór (3) na dnie (4)
rowu (5), zawierającego ciepłą wodę zrzutową, i mający
w górnej zanurzonej w wodzie ścianie wykonane przeźro¬
czyste lub półprzeźroczyste do promieni świetlnych prze¬
zierniki (8) utworzone z usztywnień (7) oraz umieszczony
przy jednej z jego dłuższych krawędzi szeroki podłużny
właz'eksploatacyjny (6), wystający ponad lustro wody
zrzutowej.
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